
                         IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

- Con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 19 aprile 2004, esecutiva a termini di legge, è stata approvata la 

partecipazione ad una S.p.A. a maggioranza pubblica denominata Lugo Catering S.p.A., con sede in Lugo (RA) - 

via Malpighi, 15, dotata di un capitale sociale di euro 774.675,00;

- Che, in forza dell'atto sopra richiamato, il Comune di Cattolica è attualmente proprietario di n. 1 azione della 

società Lugo Catering S.p.A. dal valore nominale di E. 516,45, corrispondenti al 0,066% del capitale sociale 

della società medesima;

- Che Lugo Catering ha per oggetto sociale le attività elencate all'art. 3 dello statuto approvato con delibera di 

C.C. n. 49 del 28/9/2004;

Vista la comunicazione di Lugo Catering, pervenuta al Protocollo dell'Ente in data 12/10/2006, con la 

quale si informano i soci dell'interesse manifestato dal Comune di Medicina di entrare a far parte della società 

stessa attraverso l'acquisizione di azioni;

Considerato che:

- Il servizio di refezione scolastica del Comune di Cattolica è stato recentemente affidato tramite esperimento di 

gara per il prossimo triennio e che pertanto non è prevedibile l'affidamento di servizi alla Società in oggetto;

- Che è in atto una politica di razionalizzazione e di valorizzazione del patrimonio dell'Ente, anche attraverso la 

dismissione di partecipazioni ritenute non strategiche che consentano di reperire disponibilità finanziarie;

- Che la partecipazione del Comune di Cattolica in Lugo Catering, anche per l'esiguo ammontare delle azioni 

possedute, non è da considerarsi strategica per l'Ente;

 

Richiamato l'art. 8 del vigente Statuto della Società, concernente i trasferimenti azionari e ai relativi 

diritti di prelazione; 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di acconsentire alla cessione delle azioni di Lugo Catering S.p.A. 

di proprietà del Comune di Cattolica al prezzo di E. 604,50, corrispondente alla valorizzazione del patrimonio 

netto risultante dal bilancio di esercizio al 31/12/2005 approvato dall'assemblea dei soci;

Visto il D. Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali";

Visto il D. Lgs. 17/1/2003 n.6 "Riforma organica della disciplina delle societa' di capitali e societa' 

cooperative, in attuazione della legge 3 ottobre 2001, n. 366"; 

Visto il D. Lgs. 6/2/2004 n. 37 "Modifiche ed integrazioni ai decreti legislativi numeri 5 e 6 del 17 

gennaio 2003, recanti la riforma del diritto societario,...";

Preso atto della relazione dell'Assessore Gabellini e del dibattito che ne è seguito come è riportato nel 

verbale della seduta;

Durante il dibattito esce dall'aula il Consigliere Venturini. Ora i consiglieri presenti e votanti sono n. 17.

Con voti favorevoli n. 16 espressi in forma palese per alzata di mano dai consiglieri della Maggioranza 



più i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I., i consiglieri Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno 

ed il consigliere Bulletti di P.C.A.C., essendosi astenuto il consigliere Tonti di R.C.;

                            D E L I B E R A

- Di approvare la cessione di n. 1 azione di proprietà del Comune di Cattolica in Lugo Catering S.P.A., 

del valore nominale di E. 516,45 alle seguenti condizioni:

1) Corrispettivo della cessione pari a E. 604,50, calcolato in base al valore del patrimonio netto dell'ultimo 

bilancio di esercizio approvato (E. 906.594),

2) Tutti i costi inerenti e conseguenti alla compravendita delle azioni dovranno essere posti a completo carico 

dell'ente acquirente;

3) Il corrispettivo dovrà essere versato al Comune di Cattolica entro 60 giorni dall'avvenuta esecutività dell'atto 

di acquisizione da parte dell'ente subentrante;

- Di autorizzare il Sindaco, o chi lo sostituisce per legge o per delega, ad intervenire ai fini di ogni 

operazione che si rendesse necessaria per il buon esito della cessione;

Successivamente,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente,

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza , ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti favorevoli n. 16 espressi in forma palese per alzata di mano dai consiglieri della Maggioranza 

più i consiglieri Cimino e Pagnini di F.I., i consiglieri Bondi, Antonioli ed Ercoles della Coalizione Arcobaleno 

ed il consigliere Bulletti di P.C.A.C., essendosi astenuto il consigliere Tonti di R.C.;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

========================================================



=====================================================================

DEL33598/ASD-DEL Deliberazione C.C. n. 68 del 28/11/2006 - pag. n. 

===================================================================== 


